
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK MÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Đăk Môn, ngày       tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự xã Đăk Môn năm 2023. 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK MÔN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

 Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;  

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về Phòng 

thủ dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 525/QĐ-UBND ngày 07/7/2019 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei về việc thành lập Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu 

nạn và Phòng thủ dân sự huyện Đăk Glei; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính và Công chức Văn phòng - Thống kê  xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn 

và Phòng thủ dân sự xã (sau đây viết tắt là BCH), gồm các thành phần như sau: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực nông 

nghiệp và phát triển nông thôn.  

3. Các Phó Trưởng ban: 

- Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã phụ trách công tác cứu hộ, cứu nạn và 

phòng thủ dân sự. 

- Trưởng Công an xã phụ trách công tác tìm kiếm cứu nạn, cháy nổ. 

- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội. 

4. Các ủy viên: 



2 

 

- Công chức Địa chính NN-XD-MT, phụ trách công tác phòng chống thiên tai; 

- Công chức Văn phòng thống kê xã; 

- Công chức, viên chức các ngành: Địa chính; Kế toán; Tư pháp - Hộ tịch; Văn 

hóa và Thông tin; Lao động - Thương binh và Xã hội; Hiệu trưởng trường Mầm Non, 

Hiệu trưởng trường tiểu học, Hiệu trưởng trường THCS xã Đăk Môn; Y tế; 

- Trưởng thôn 12 thôn. 

Ủy ban nhân dân xã mời các Ông (bà) là Lãnh đạo của các ngành đoàn thể sau 

tham gia Ban chỉ huy với tư cách là Ủy viên: UBMTTQ Việt nam xã; Hội Nông dân 

xã; Hội Cựu chiến binh xã; Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; Hội Chữ thập đỏ xã; Đoàn xã. 

Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Ban chỉ huy  

1. Tổ chức hoạt động: 

a) Ban chỉ huy sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động theo quy định của 

pháp luật. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ huy do ngân sách Nhà nước đảm bảo theo 

quy định. 

b) Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy đặt tại phòng làm việc Công chức Địa 

chính xã. 

c) Ban chỉ huy Quân sự xã là bộ phận Thường trực về tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự. 

d) Công chức Địa chính là bộ phận Thường trực về phòng, chống thiên tai.  

đ) Công an xã là bộ phận Thường trực về tìm kiếm cứu nạn, cứu sập và cháy, 

nổ. 

e) Trưởng Ban chỉ huy ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ huy. 

g) Các thành viên Ban chỉ huy hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy: Thực hiện theo quy định tại Khoản 4, Điều 21 của 

Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 /11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết, 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Khoản 4, Điều 24 

của Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về Phòng thủ dân 

sự. 

Điều 3. Các ông (bà) Công chức Văn phòng thống kê xã, Địa chính, Kế toán, 

Trưởng BCHQS xã; Trưởng Công an xã; 12 Thưởng thôn; lãnh đạo các đơn vị có liên 

quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 96/QĐ-UBND, ngày 27/7/2022 của 

UBND xã Đăk Môn. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 
  



3 

 

Nơi nhận:                                                                              
- Như Điều 3;  
- Ban chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS huyện (b/c); 

- Thường trực  Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã (c/đ); 

- Các ngành (t/h);  

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Quyên 

 


		2023-08-01T16:09:03+0700


		2023-08-01T16:39:13+0700


		2023-08-01T16:39:13+0700


		2023-08-01T16:39:13+0700


		2023-08-01T16:39:13+0700




